○○町内会臨時総会議事録

　　　　　　　　　　　　　→正式名称　→種別
総会日時　　令和○○年○○月○○日（○）　午後○時
場　　所　　○○町内会公民館

会員総数　　○○○名　→現会員数（世帯数）
出席会員数　○○○名（うち委任状による出席者数○○○名）
　　　　　　規約に定める総会の定足数を満たしているので本総会は成立した
議長選出　　総代○○○○氏の発声により議長選出の方法について会員に意見を求めたところ、「総代一任」の声が会員より上がったため、総代が○○○○氏を推薦し、会員の拍手多数により承認された。議長は議長席に登壇し、同時に開会を宣言した。

議事録署名人選出

本総会の議事録に署名押印する議事録署名人について、議長が○○氏及び

○○氏を推薦し、会員の拍手多数により承認された。

開催目的及び審議・議決事項

　議長により、本総会が○○町内会の法人化に係る認可申請を行うための説明及び議決を求めるものであることが確認された。
議　　事

　第１号議案　　地縁による団体の認可申請について

　　　　　　地方自治法第260条の２第１項の規定により、町内会名義での不動産登記が可能となったことを総代が説明。当町内会が岡崎市長に対して地縁による団体の認可を申請したい旨を説明し、承認を求めたところ出席会員全員異議無く承認された

　第２号議案　　規約の決定について

　　　　　　　地縁による団体の認可申請を行うにあたり規約を整備する必要があるため、別紙規約（案）について総代が説明し、決定について決議を求めたところ、出席会員全員の挙手により可決された
　第３号議案　　地縁による団体の構成員の確定について

　　　　　　地縁による団体の認可申請を行うにあたり、構成員を○○○名とし、別表名簿のとおりとする旨を総代が説明し承認を求めたところ、出席会員全員異議無く承認された

　第４号議案　　役員の承認について

　　　　　　　地縁による団体の認可後において、以下の令和○○年度の役員が引き続き地縁団体の役員を引き継ぐことについて総代が説明し承認を求めたところ、出席会員全員異議無く承認された。

　　　　　　　　　令和○○年度　総　代　○○○○

　　　　　　　　　　　　　　　　副総代　○○○○　○○○○

　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・

　第５号議案　　地縁による団体の保有する財産の確定について
　　　　　　　地縁による団体の認可申請に際し、町内会名義で保有することとなる財産について別紙（案）を総代が説明し承認を求めたところ、出席会員全員異議無く承認された

　全ての議事が終了したため、議長は閉会を宣言し降壇した（午後○時○○分）。

　　　　　　　　以上の議決を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人が次に署名押印する。

　　　令和○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　　　　　　　○　○　○　○　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　○　○　○　○　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　○　○　○　○　印

· 議事録が複数ページにわたる場合は、議長及び議事録署名人の契印(割り印)が必要

· 議事録の余白（どこでもよい）に、議長及び議事録署名人の捨印をお願いします
· 上記例は定められたものではないので、各町内会の実情により作成してください
印

印

印